

UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i lunchrum

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandmästare Ragne Hanning Räddningstjänsten, Kriminalinsp NN, tekn. roteln, Polisen.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

En person kom till räddningstjänsten och omtalade att när han skulle parkera sin bil i ett källargarage, vilket är beläget i källarplan på ett 7-våningshus, kände han röklukt och observerade att det droppade vatten från källartaket.

Klockan var då 16.22 och räddningstjänsten var på plats kl 16.26 med tre bilar och tio man. Branden var svårlokaliserad och insatsen fördröjdes ca 15 min på grund av detta. Branden lokaliserades till skorstensfejarkammaren.

När rökdykare trängde in hade branden självslocknat, så när som att det var en liten glödbrand kvar i en nedsmält kaffebryggare.

Vattenläckage på grund av att ett vattenledningsrör gått läck av värmen.

Intilliggande lokal fick saneras. Alla lokaler låg under markplan.

UNDERSÖKNINGEN

I lunchrummet finns en köksbänk och på den har funnits en kaffebryggare som varit ansluten i väggkontakten. Det finns diskbänk samt ett kylskåp med spisdel s.k Trinette och en mikrovågsugn. Spisdelen används inte. Ovanpå plattorna har det stått ett diskställ. Ovanför har funnits ett köksskåp av trä, innehållande porslin mm. Detta är dock helt bortbränt och dess innehåll ligger på diskbänken. Branden har varit koncentrerad till pentrydelen, där också primärbranden har funnits. I övriga delar av rummet liksom angränsande rum är det röskador.

BRANDORSAKEN

Brandorsaken är att ena plattan på Trinettespisen varit påslagen.

Detta syns klart och det ena vredet står på "kl 2" medan det andra är på 0.

BRANDFÖRLOPP

Den påslagna spisplattan har tänt diskstället som sedan i sin tur tänt överskåpet. Det trasiga vattenledningsröret har sedan gjort att vatten sprutat in i lokalen. Branden har tack vare detta och syrebrist självslocknat. Ett tydligt brand-V visar också att branden har haft ett långsamt förlopp. Sotarkammaren rökskadades trots detta i sin helhet.

Det är känt sedan tidigare att bränder i pentryn med Trinettekombination är vanliga. Spisvreden är alldeles för lätta att vrida oavsiktligt. Skydd i form av bygel eller timer borde vara ett måste. Används inte spisdelen rekommenderas att vreden bortmonteras.



Fotot visar pentrydelen med trinetten vars platta förorsakade branden. Vita skåpet i mitten.